PEMBAHASAN

Biografi al-Alusi

Al-Alusi memiliki nama lengkap al-Imam Abu Sana Syihab
al-Din al-Sayyid Mahmud bin Abdullah al-Husain al-Alusi al-
Baghdadi atau yang lebih dikenal dengan nama al-Alusi. Beliau
lahir pada hari jum’at tanggal 14 sya’ban 1217 H / 1802 M di desa
Alus yang berada di tengah pusat kota antara kota Syam dan
Baghdad. (Al-Alusi). Al-Alusi hidup pada abad 13 Hijriah atau 19
Masehi, bersamaan dengan kepemimpinan dinasti Mamluk dan
masa Dinasti Utsmaniyah yang menguasai irak. (Esposito).